
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

12.11.2024 № 758 

 

О внесении изменений в приказ от 29.12.2022 № 789 

«Об утверждении Порядка приёма на обучение в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

9» по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное обучение) 
 

      Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Конвенцией 

ООН о правах ребёнка, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями, внесёнными в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47),  

постановлению администрации города Нефтеюганска от 06.09.2022 № 124-нп 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской 

Федерации, реализующие программы общего образования» (с изменениями, 

внесёнными постановлениями администрации города от 21.03.2023 № 28-нп, 

от 30.10.2023 № 136-нп, 30.10.2024 № 100-нп), уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», приказываю: 

     1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) (далее-

Порядок), утвержденный приказом МБОУ «СОШ № 9» от 29.12.2022 № 789 (с 

изменениями, внесёнными в приказ МБОУ «СОШ №9» от 26.01.2023 № 63, от 

22.03.2023 №202, от 25.05.2023 №346), а именно: 

      1.1. В пункт 2.10 добавить подпункт 2.10.1. Изложить в следующей 

редакции: «2.10.1. Иные варианты подачи заявления о приеме на обучение, 

включающие порядок его предоставления отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении заявления о 

приеме на обучение, за подачей которого они обратились, не 

предусмотрены.». 



     1.2. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции: 

««2.14. Способы получения родителем (законным представителем) 

результатов подачи заявления на обучение. 

2.14.1. Родитель (законный представитель) уведомляется о ходе 

рассмотрения результата подачи заявления на обучение следующими 

способами: 

2.14.1.1. через личный кабинет на Портале; 

2.14.1.2. личное обращение в Образовательную организацию. 

Результат подачи заявления на обучение независимо от принятого 

решения направляется родителю (законному представителю) в личный 

кабинет на Портале в форме уведомления с присвоением соответствующего 

статуса рассмотрения заявления. 

     2.14.2. Родителю (законному представителю) дополнительно, после 

регистрации заявления и предоставления оригиналов документов выдается 

расписка в получении документов по форме согласно (приложению № 13, 

№ 14) к настоящему Порядку. 

     2.14.3. При получении результата подачи заявления на обучение в 

отношении несовершеннолетнего родителем (законным представителем) 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результата подачи заявления на обучение в отношении 

несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться родителем (законным представителем) 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего, в 

момент подачи заявления указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), 

сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного 

представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение 

результата предоставления соответствующей услуги в отношении 

несовершеннолетнего. 

     2.14.4. Результат подачи заявления на обучение в отношении 

несовершеннолетнего, оформленное в форме документа на бумажном 

носителе, не может быть предоставлен другому родителю (законному 

представителю) несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент 

подачи заявления выразил письменно желание получить запрашиваемый 

результат подачи заявления на обучение в отношении несовершеннолетнего 

лично. 

     2. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 9». 

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            И.Е. Сергеева 

                                                                                                                         

 

 
 

Трофимова М.Н. 

517-024 

В дело 01/01-06 



Приложение № 13 

к приказу № 758 от 12.11.2024  

Расписка в получении документов 

(для приема в первый класс) 

___________________________________________________________________________ 
 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 

 

№ 

п/п 

Документы, предоставленные родителями  

(законными представителями) детей 

Подпись о 

получении 

1. Заявление о приёме №______  

2. Копия свидетельства о рождении ребёнка.  

3. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (законного представителя) ребёнка.  

4. Копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае 

приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования 

права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего 

образования). 

 

 

5. 

Согласие на обработку персональных данных: 

Мама  
Папа   
Законные представители ребёнка  

6. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права 

первоочередного приёма на обучение) 
 

7. Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае 

использования права преимущественного приема на обучение в ОО, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и  (или) сестра. 

 

8. Копия заключения ПМПК (психолого – медико-педагогической комиссии (при наличии)  

 

9. 

Копия документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства 

Российской Федерации. 
 

10. Копия документа, подтверждающего право заявителя находится на территории Российской Федерации.  

 

11. 

 

Копия документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав ребёнка):  

  
  

12. Другие документы: 

  

   

   

 
Уведомление о зачислении в школу (для приема в первый класс) или Решение об отказе в приеме на обучение 

в школу прошу выдать: 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

(лично мне или Фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность 

другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результата 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего). 

 

Документы предоставил: _____________________         ______________________________ 
                                                            (подпись)                                (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

Документы получил: _____________________         _________________________________ 
                                                            (подпись)                               (Ф.И.О. ответственного за прием документов) 

                     М.П. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

12 микрорайон, здание № 60, первая часть, г.Нефтеюганск,  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628310 

Телефон: 8(3463)517-024, 

Факс: 8(3463)22-00-92 

E-mail: sosh9_ugansk@mail.ru 
 

  От _____________№ _____ 

 

mailto:sosh9_ugansk@mail.ru


Приложение № 14 

к приказу № 758 от 12.11.2024  

Расписка в получении документов 

(для приема в десятый класс) 

 

(фамилия, имя, отчество заявителя (законного представителя) 
 

№ п/п Документы, предоставленные родителями (законными 

представителями) детей 

Подпись о 

получении 

1. Заявление о приёме №______  

2. Копия свидетельства о рождении ребёнка.  

3. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя 

(законного представителя) ребёнка. 
 

4. Оригинал + копия аттестата и приложения об основном общем 

образовании. 
 

5. Согласие на обработку персональных данных: 

Мама  

Папа   

Законные представители ребёнка  

6. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) 

представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или 

первоочередного приёма на обучение) 

 

7. Копия заключения ПМПК (психолого – медико-педагогической 

комиссии (при наличии) 
 

8. Копия документа, удостоверяющего личность иностранного 

гражданина или лица без гражданства Российской Федерации. 
 

9. Копия документа, подтверждающего право заявителя находиться 

на территории Российской Федерации. 
 

10. Копия документа, подтверждающего родство заявителя (или законность 

представления прав ребёнка):  

  

  

11. Другие документы: 

  
Уведомление о зачислении в школу (для приема в первый класс) или Решение об отказе в приеме на обучение в школу 

прошу выдать: _______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________ 

(лично мне или Фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого 

законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результата предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего). 

 

Документы предоставил: _____________________         _________________________________ 
                                                            (подпись)                                         (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

Документы получил: _____________________                _________________________________ 
                                             (подпись)                                         (Ф.И.О. ответственного за прием документов) 

М.П. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №9» 

12 микрорайон, здание № 60, первая часть, 

г.Нефтеюганск,  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

  628310 

Телефон: 8(3463)517-024, 

Факс: 8(3463)22-00-92 

E-mail: sosh9_ugansk@mail.ru 
 

  От _____________№ _____ 

 

mailto:sosh9_ugansk@mail.ru

